
L ilùuj!jyro del/' $Cnt.t04w
e ,lei, (iena)

UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale

Ministero del! 'istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO MANGONE - GRIMALDI

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° Grado ad indirizzo musicale
Via Provinciale s.n.c. Piano Lago 87050 Mangone (eS)

Tel. e Fax 0984/969171 E.Mailcsic851003(a),istruzione-it
PEC csic851003@pec.istruzione.it

Codice Fiscale 99332920786 Cod. Mecc. CSIC851003

Agli A.A. TERESA BRUNO
ANTONIO BENINCASA

ALSITOWEB
AGLI ATTI

OGGETTO: Nomina comrmssione valutatrice per la selezione degli ESPERTI ESTERNI
inerente il progetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo (FSE). Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - Nota di Adesione
prot. n. 134894 de121 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto
2023, n. 176 - c.d. "Agenda SUD".

Fondo Codice identificativo progetto Obietto Sottoazione Titolo
Specifico
fAzione

FSE 10.2.2°-FSEPON-CL-2024-94 10.2.2 10.2.2A COMPETENZE
PER IL FUTURO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

• Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 "Linee Guida per l'affidamento dei
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria", dove
viene evidenziato che l'Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del
progetto formativo, personale interno o esterno.

• Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da
specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito
direttamente.

• Visto che ai sensi del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di
ricerca e di sperimentazione.

Protocollo 0003354/2024 del 08/04/202414:25:00



I r

I

• Viste le linee guida/Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai
Fondi Strutturali Europei 2014-2020 del PON - edizione 2018.

• Visto che il conferimento dell'incarico al personale interno/esterno deve avvenire nel
rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento.

• Vista la circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009
"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le
attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell'ambito dei programmi operativi
nazionali (P.O.N.)";

• Visto il programma Operativo Nazionale 2004IT05M20P001 "Per la scuola - competenze e
ambienti per l'apprendimento";

• Vista la candidatura dell'Istituzione scolastica;ù
• Vista la nota autorizzativa Prot. n. 16058 del 05/02/2024 della proposta progettuale presentata da

questo Istituto nell'ambito della programmazione di cui sopra;
• Vista l'assunzione inbilancio prot. n. 1365 del 12 febbraio 2024;
• Viste le delibere degli OO.CC;
• Considerato che per l'attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate figure;
• Attesa la necessità di procedere all'individuazione di tali figure;
• Visto l'avviso di reclutamento degli ESPERTI ESTERNI Prot. n. 2895 del 23/03/2024;
• Preso Atto essere trascorso il periodo di presentazione delle domande

DETERMINA

1. di costituire la commissione valutatrice per l'affidamento degli incarichi di cui all'oggetto;
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:

- Presidente D.S. MARIELLA CHIAPPETT A
- commissario a.a. TERESA BRUNO
- commissario a.a.ANTONIO BENINCASA

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione
delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, l'A.A. TERESA BRUNO;

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da
far pervenire prima dell 'inizio delle operazioni di valutazione;

5. di convocare la commissione per il giorno lO APRILE 2024 alle ore 14,00 per la
valutazione delle istanze pervenute.

La Commissione curerà i seguenti adempimenti:

1) esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell'avviso
apposi tamente predisposto;

2) redigere le graduatorie degli aspiranti.


